# Pressemitteilung / Landtagswahl am 6. Juni 2021

Nr. 028 vom 19.04.2021

Internet: www.landkreis-boerde.de/ltw2021

Landtagswahl am 6. Juni 2021 / Kreiswahlausschuss des Landkreises Börde

Zulassung Wahlvorschläge Kreiswahlausschuss am 20. April 2021 / Zusammensetzung des Kreiswahlausschusses

Für die Wahl zum Landtag von Sachsen-Anhalt endet (heute) am 19. April 2021 um 18:00 Uhr die Frist für die Einreichung der Kreiswahlvorschläge für die Wahlkreise 7 - Haldensleben, 8 - Wolmirstedt und 9 - Oschersleben-Wanzleben.

Die Sitzung des Kreiswahlausschusses des Landkreises Börde zur Entscheidung über die Zulassung der eingereichten Kreiswahlvorschläge für die Wahl zum Landtag von Sachsen-Anhalt am 6. April 2021 findet statt am:

#### 20.04.2021, um 16:00 Uhr

im Sitzungssaal Börde I und II des Landratsamtes Bornsche Straße 2 / 39340 Haldensleben

Die Sitzung ist öffentlich. Jedermann hat Zutritt unter Einhaltung der geltenden Abstandsund Hygienevorschriften sowie dem Tragen einer medizinischen Maske (OP-Maske oder auch Maske der Standards KN95/N95 oder FFP2).

#### Die Zusammensetzung des Kreiswahlausschusses des Landkreises Börde:

Vorsitzende stellvertretender Vorsitzender

Iris Herzig - Kreiswahlleiterin Dr. Marcus Waselewski - stellv. Kreiswahlleiter

Beisitzerinnen und Beisitzer stellvertretende Beisitzerinnen und Beisitzer

Christoph Beuter, Sülzetal Erik Lars Gregor, Sülzetal

Brigitte Böttcher, Haldensleben Dirk Dietz, Haldensleben

Kerstin Hasselmann, Oschersleben (Bode) Michel Földi, Colbitz

Brigitte Kalau, Haldensleben Joachim Hoeft, Haldensleben

Claus Christian Kühne, Wanzleben-Börde Dr. Ernst Isensee, Wanzleben-Börde

Sabrina Püschel, Haldensleben Thomas Schmirander, Sülzetal

Kontakt:

Uwe BaumgartTelefon: +49 3904 7240-1204Bornsche Straße 2Telefax: +49 3904 7240-5120439340 HaldenslebenE-Mail: presse@boerdekreis.de

### Kontakt Kreiswahlleiterin und Stellvertreter Landkreis Börde

Kreiswahlleiterin Iris Herzig Stellvertretender Kreiswahlleiter Dr. Marcus Waselewski

> Über Wahlbüro des Landkreises Börde Büro Landrat Bereich Kreistag / Wahlen Bornsche Straße 2 39340 Haldensleben Postfach 10 01 53 39331 Haldensleben

Telefon: +49 3904 7240-1302 und -1214 Fax: +49 3904 7240-51304

Mail: kreistag-wahlen@landkreis-boerde.de

## Pandemiebedingte Sonderregelungen:

Für den Zutritt zur Kreisverwaltung sind die pandemiebedingten Sonderregelungen, Einhaltung von Hygienevorschriften und Terminvereinbarung erforderlich, zu beachten.